
#™v -:yi i ' 4 lé 'i'ttjf tMvl 4£ 'Í4Vm

Ktwi 1'OKKOK liNi 17 LUVNA lfU

POKROK
PLIJIJSIIINÍJ CO

vylv4
rok rok zArADi

inUtnl viIAaI

v í'rU pni Kalia okru Nb v

liylr a Usrknnn t'lf okfM

Neh Wílmm Knn 'f "tíit Kw
v í mliir UsnoU I J'f

Jowu V Ht l''l H Minw-ol- i Mm-

pro tíit Muunota u v Tjicloll
I

ř ntCily Hinth m Nnitli UsliOu

prii élovékii hledajícího nábožen-

ství slušnost a obyčejnou lid

dkost byla ly lckov festaura
cc

"Jcdcn z nejprvnéjšlch přlkbt
dři protestu proti cfrkevnlmit

kramář! vl dán lyl řed 2fm )

ty v eriisalcmé Myl dm mu-žen- í

jehož postavení V obcí bylo
Vcluií íplitlié Vůbec jeho repu-Inc-

e

v oěícJi 1'arísců byla daleko f
horši nežli reputace p Whilc-- a

mezi dnes Vstoupiv do

chrámu Kristus ekl 'Můj dům

jest lům modlitby avšak vy uči-

nili jste z něho peleš lotrovskou'
n jmmattijl Jí se dobc tento vý

by Jyli ve zdůrazňováni nezadá

lelných práv jednotlivec jk na-

máčeli by svá péra ve hněvu a

rozlmecnl a hřímali proti hrozí-čím- u

otroctví"
Ovšem že Jbiilholdl nu) na

myslí prohthící a souhlasíme s

ním že jesl lo znásilňováni měn-sin- y

Ačkoli nebydlíme v pmbí
lučním slálé žijeme pod záko

mni klerý vyžaduje a nařizuj"
zavíráni hostinců v H hodin ve

éir tedy v léiě jišté za světla a

nemáme slova omluvy pro tento
zákon který vlastně svádí lid k

neváženi si zákonů vůbec a pře

stopováni léchže Naprostá pro-lllbl-

jest ovšem lim lioršf ne

M

J

0

J

1'eiiuybaekMová od4 uui pro-

hlásila "jakým podivuhodným
požehnáním jest nám ti iitniij n

incríiký muž" my abychom
tu poklonu oplatili dovolíme si

mi- - stejným nadšením prohlásit
I

totéž o nebof nebýlí třeli

neb miéeh nestál by život ani za

Žili i
ples tu skutečnost ze

m kdy v života dělají si vzájem-

né " klu il zemi

ž i mnozí nábožní lidé ztoí

nají se Hkli Johna ) Jfoeke-felbr-

a jeho svmi že prý tako
vé obludy V lidské podobě' jsou
náboženutví jenom mi škodu a

uloid liri kom-- Jioekeill#-lllll- l líc- -

zlmde nic jiného nežli přidat i se

k jisté odríidé našich "duševních
svobodám" - lam se na lidskost
nehledí jenom na "svobodomy-
slnost" a peníze

1'iin Iška zcela určité ví že

kdyby Jan ika vstal z mrtvých
a podíval se po tom dnešním

svété obohaceném přemnohými
vynálezy a objevy ve védé pří
hlásil by se do tábora svobodi

ale my tím nejsme jisti
Uvážíme li že p Iškovi jellž píc-

ce není zrovna "přítróblý" vza

lo to pí es étyříeet rokli nežli

"prohlédl" a to ještě lia cestu

svobodomyslnosti neuvedly jej
ty pokroky a objevy ti vynálezy
v i íši védy nýbrž starý pnu

jenž mu vysvětlil proé to

mezí I eehy americkými stíui
stnrokatoliet vím nepůjde proé na

tom poli pšenice liepokvete til

teprve p Iška po všeeh svých
studiích jako "muž z Tarsu"

spatřil náhle světlo veliké a stal

hf "svobodomyslným" Také dě-

kujeme p Iškovi za jeho kolle-tfiáln- í

laskavost v odporučení
nám jisté fuiikce u těch svobo

domyslných knéží ale jak mohli

bychom to udělali jak mohli by-

chom hráli chléb od úst jeho věr-

ných stoupenců z nichž p Iška

celkem snadno sežene celý svůj
štáb kostelníku svlékových bab

kalkantú i kluku iiiinisl raut ú

by snad liýli provedeno spojeni
lim způsobem ze Jy s tilvořily
dva oJfVody obvod výehodil a

obvod západní uréíl výmeze
uým úemlm a pojištěni y se

upravilo vzhledem k jcvJádajl-rl-

poměrům Na výcliodř jako
"standard" sloužila Jy poplalko
vá stupnici' H I' H na zá-

padě poplillková Slllplllei'
'

li Jednota tato mohla by mí

li jednu úslředof správu jeden
oiváu a ovšem že všecka kouku

rciice by přestala a též záložní

1'ond molil by býlí rozdělen
Toto byla by asi ta jediná ce-

sia jak dalo by se docílili spoje
ní mezi Východem a Zá pudem

PENÍZE A JEJICH OBÉTI

1'řípad Heekera bývalého
policejního poruéíka z Xevv Vol-

ku skytá vážné nauéení — na

uéeiií kam zavede touha po p"
liézíeJi JJeeker měl dobré posla
M iií nebol' služné policejního po
ruélka v New Volku pomaluje
ine-l- í se dohře jen) přes f2IKM

roéiiě měl ninléjí mi postup a za

jištěnou pensí ve sláíí Měl

šťastný ďonácí život oddanou
manželku ženu ůitclliifeiitiif bý-

valou učitelku a byl váženým
mužem

Chtěl však zbohatnout i rychle
zbohatnout i a jako strážce záko-

na Zabloudil sám na stezku zloéi

nu ( bránil karbaiiíeká doupata
která platila zit tuto ochranu a

když lo propuklo a jeden karba-

ník jako státní svědek hrozil

všecko prozradili najal na něho

úkladné vrahy a ti za peníze se

světa jej sprovodili 'yli již po

praveni kdežlo lieeker brání se

zoufale stejnému osudu Jíyl jíž
dvakráte odsouzen k smi li a jeho
právní zástupci chystají znova

odvolání k vyšší instanci hoiuIuÍ
Má více peněz nežli jehi) nástro

jové skuteční vrazi karbaníka
Wosent hala a proto déle se brání
Až mu peníze dojdou nepochyb-
ně spravedlnosti učiněno bude

zadost A kdyby přece podařilo
se mu život zachránili kdyby i

na svobodu se dostal nezaujal by

už mezi lidmi ono místo které

zaujímal

Není to vždycky že peníze
touha po nich zanechaly za se

hnu lakovou strašnou stopu a

však jejich obětí bylo mnoho

nesmírně mnoho Tento moderní
bůh si vyžaduje více lidských ži-

votů nežli slaré modly

I'ío Hii Wlity IV )'ro K smolu

anilliy m aaiio-- l )

icZiiíih mnkek (Money Orar)
i M)iikA-- íKxjr Mny
flrr) tíiiiikiviili b imikék (Hiuik

1'mfl) muťt v ři(itrovBii'iii injí
Ongimijeto li v i'tcb'viiil U'l'-- J

t lnrmi i iwwm íhIímmu

llnpisy knilili ochutní'

uvN'jiiíiniť Musí býti w"'1

tcz úinyiilii liékolio owiťiif- juilko-lit- i m

nli'Híiiy iln(m jiném-- tiř jli l"M

Mtí v rolukci utHji-m- i uiicIik (l'i(K

iivcři-jnciM- i

--ťow '""v
clun-Jrl-

Odevšad hIVÍÍHH ZOIlfaloll v V VII

o délníetvo na výpomoc při žních

a kdybychom n ktrri: lí'lí mohli

linuéiti ady jedli a odívali se je
íhmii v létě o žních bylo ly v

po bídě

Mexický limita nahlédl blud- -

JlOst svýcll Cest (I špatlIOSt svých

skutků a juc-sta-l pití což mu tře-

ba ii mexického národa mnoho

nepomůže nic 11 Hryana naše-li- o

sekretáře státu aspoú trochu

V letních měsících t ve

'VflHliin(fton hrozné vedro n te-

plota mnohých páiiii kniiKXCHiií-ki- i

JťMt o několik Ntiipňíi sloupne

při kwilém poiny ňlení co hc 1 j
'Moina" a jak t lopMlne v pod-zimiiíc- h

volliAch

I'hii WÍInoii Hf hvviiií iilcatni

vítřzí v koii(frcHii tm celé cáíc

alf otázkou jest zdali vítéiti
ImmIou páni koii(íf'Miiíci a wnáto-f- i

až jiožádají voliče aliy j po-kIh-
Ií

"zpět"

Direktoři dráhy New llaven

mají být i žalováni o navrácení

Vrt dojiiislíl by sc takové hliliovo-tí- i

jakým by bylo utiskováni

proti slanlské menšiny Irsko zři

sla ne nadále součásti Velké lirí-laní- c

a ta něco jmdobného solva

by strpěla
Zajímavo jest že Irsko ZH nad

vlády Aníflíc mělo jíž jednou

svůj parlament a stejné ziijlmu-v-

jent že byl lo veliký prote-

stantský vůdce Henry (Jnittiui

jenž v J72 založeni tohoto svo

hodného parlameiilu prosadil
l'ted tím ostrov spravován byl

dle zákona l'onsonly-ov- a jenž

vyžadoval že všecky předlohy

podané v irském parlamentě mu

sely býlí předloženy napřed u

parlamentu v Londýne
Armáda HH mužů silná s kle-

tou (írallaii táhl na Dublin pře-

svědčila Velkou Urítanii že Ir-

sko musí mil i svůj vlastní parla-

ment a svobodu v I vol cul zá-

konů Jediné anglický král měl

právo vetovali zákony tohoto ir

ského parlamentu který po

dvacetosm roků bez závady a

dělal zákony pro Irsko

a během té doby těšil se prý

prosperitě jako nikdy před

tím a nikdy polom Veliká skin-disl-

školy a jím' instituce kte-

ré dosud jsou viditelný v Irsku

pocházejí z této doby jeho licoil-VÍslos- t

i

Celý svět zajisté bude pozoro-

vali se zájmem jak doveď- - Irsko

využitkovati své samosprávy ja-

kými ve skuteénosti budou vý-

sledky čtyřicetiletého zápasu

ROCKEFELLER A CÍRKEV

Když najdou se duchovní kt-ř- í

i po strašných událostech ve

stávce v Coloradu hájí líocke

lellcia musí to poškoditi nábo-

ženství VŮbee neozve li se proti

takovým duchovním důrazný pro

tcsl z rad věřících Ti nejsou ni

čfm jiným nežli byli šaškové sta-

rých monarchů satrapů a tyranů

jichž povinnosti bylo udržovali

pány při dobrém humoru a buď

omlouvali neb chválili každý je

jích éin i když byl sebe ničem-uějš- í

Pohříchu našli se dildio

vnl kteří hájili líockefcllera na

něhož spadá mravní zodpnvěd
nost za vraždění žen a dělí v Co

loradu zval se však též prolcst

proti takovému výkladu křesťan

st v í a nauk Kristových
V New Yorku Amos 1'inchot

uiillíonář sice avšak člověk záro-

veň u něhož peníze neiit luiiiily
všechen lidský cit poslal dopis
iicm yorskému inayoru

Mitchello-v- i

ve spojení a uvězněním Kcv

Mouck Whitc-- a socialistického

kazatele pro stropení výtržiiosll
v kostele který líockclVIlcr na-

vštěvuje a štědře podiorilje
"Iid ucv yorský — píše Piu

ehot — věří v zákon a pořádek
Oni věří že mají právo shroma-

žďovali se v míru a klidu v kte

rčkoli budově ať kostele neb ji
né pru náboženské služby roz-

pravy neb jiné Účele Naše lllěslo

jest celkem konzervativním Ne

má nulo výtržnosti n hysterii
lest proti násilí ať pácháno jest

tržník skončil vážnou výstrahou
' z domu otec mého

dům kniniářsl ví' Nicméně však

nebyl tehdy uvězněn aniž zat-

čen

"Z toho dá se nevyhnutelně
soudit i Jiže před 2HMt Jéty v dclll-saleiu- ě

duch úřadu! a náboženské
siióšeiilí voslí existoval kterého
není v křesťanském New Yorku

dnea Mezitím co p Whitn aedélí
buď- - v robolárně kam byl poslán

úřady města New Yorku lid lo

boto města bude miti příležitost

pii uiýšletí o lé věci"
Zajímavo jest že tento protest

Auiosa 1'iiieholii rozeslal svým

časopisům Cníti-- 1'ress avšak
zamlčel jej Associiiled IVcsm v

němž Nilruženy jsou ty a

iiejbohalŠl Žurnály v zemi l'otě-šíteln-

však jest že onen U'oteht

nezůstal osamocený tlumočen byl
v tisku a ozval se z kruhů oiya
nisovaiiého dělnici va a líoekďcl
b rové jsou dnes vězňové ve svém

zámku v 1'ocantico Mills hlídáni
strážemi opovrhováni všemi lid

mi kteří vůbec názvu člověka si

zasluhují a ani šaškové jimiž se

obklopili nedovedou je plesvěd
čili že jejich jednání ve stávce v

Coloradu bylo křesťanskýni u lid

skýin Jak jsme se pn-- m-d-

vnein zmínili KockcCelh-- r ml

přijati souden liindsey ho

z Itenvcr jenž chtěl mu podali
informace o skutečných pomě-

rech ve stávkovuí oblasti v Colo

radu Vrah nikdy se nechce po
dívali lift avoji oběť z obavy že

snad jeho černé zločinné svědo
mi prcce jenom by promluvilo a

snad se bál Kockefelb-- r že by

liindscy přivedl matky jichž ď"ti

zahynuly v havířském táboře v

Iudlow zapáleném jeho pochopy
Tobolo "křesťana" začínají se

zříkali i lidé náboženští a jeho
obhájce stihnout i musí všeobecné

opovržení Ihiehnvní měli by si

uvědomili že konečně ocitli se na
tom stadiu že buď zapliti musí

Kockefollerii a ostatní vclkokapi-talist- y

nebo Krista Mohu a d'á

biu zároveň stoužiti nemohou

ČESKÁ AMERIKA PŘED TŘI-

CETI LÉTY

Velkořád ("' S I' S v Nebras-e- c

konal svůj sjezd ve Wahoo

při kteréž příležitosti uspořádánu
slavnost na niž se podílelo vše-

cko éeské obyvatelstvo ř okolí

Předsedou sjezdu byl p ' J
lcpša již před více léty zesnulý

předsedou pro příští rok zvolen

p V L Vodiéka

fíádv ("' S I' S v Chicagu
slavnost !I0 letého tr-

váni Jednoty která ěknň no vy-

dařila fíccnili p J K Sprostý
Z Clevilaudii tehdejší předseda
Nár Hlav f{Adu J Matoušek a

L 1 I'alda jt (Vdar Kapids Z

těch pouze p Sprisstý jest dosud
na živu Chicaifská "Trilmne"
přinesla o slavnosti podrobnou
právu

KaUtué lit Ouit Ukilklk
rlri4 ftk i uruks prtut
ll Klvev intkullluty V Cki
Miitfvli4k tbi ftwil Ulb Uliítk

} Ht Tttktib UUk Vbitsk

BK&ÁNKK A 8YN iékirnlol
11 h VřUUw ul OtunU Ntbr

JOS T VOTAVA

II

Úřfetvmu i (h4iJ ii
TritfvM 1mu1m (LNt

bol' učni státu a není mČNta kde

všichni lidé by si jí přáli - ně-

kde zvítězí jenom nepatrnou vět-

šinou a jcM to tudíž znásilňo-

váním menšiny která též má svá

práva zvláště ve věci osobní zá-

liby a osobního chováni

Nicméně však prohibiee není

tím jediným nebezpečím které o

hroujc ftvnhodu občanskou v té-

to zemi Mnohem více ji ohro-

žuje vlkokapilál kterému často

jsou ochotné k ruce soudy sně

my a moc výkonná a jehož zlo-

činy proti svobodě občanské a

proti lídkosti samé i s kazatel

ny se často sofist ir kýui způsobem

omlouvají Ti jimž záleží na za-

chování osobní svobody občanské

fcvobody měli by srazili své rady
a Í společný boj proti jejím

nepřátelům ať jsou pak v táboře

prohibiee licho V tábole vlkokn-píláli- i

IRSKÁ SAMOSPRÁVA

Irsko po čtyřicetiletém Úsilí

y bojovalo si svoji samosprávu
Zákon nevešel sice dosud v plat-

nost a jest zcela jisto ze předlo
ha bude poražena neb opatřena
radikálními dodatky ve sněmov-

ně lordů avšak v souhlasu a

základními zákony
říše předloha stává se zákonem

když třikráte schválena byla ve

snemovné poslanecké a dostalo se

jí podpisu králova i kdyby ve

sněmovně lordů byla zamítnuta
' té příčiny možno na irskou sa-

mosprávu pohlížcti jako na boto

vou věc l'áni lordové mají si

ee měsíc éasu na debaty a roko-

váni o předloze a mohou si vylití
všechnu svoji žluč a mohou před
lohu obtížit i všemožnými dodat

ky ale to celkem na věci ničeho

nemění 1'ředloha stane se záko

něm jakmile král ji podepíše
V Irsku nad tímto úspěšným

zakonéeiiíiu zápasu čtyř desítile-

tí zavládla pochopitelná radost
kromě v l lsteru kde se připra-

vují k revoluci a kde samosprá-

vy si nepřejí l'roé o tom zmí-

nili jsme se na tomto místě před
několika týdny Kdyby pod sa-

mosprávou protestantské obyva-

telstvo Irska vystaveno bylo ně

jakému utiskování a pronásb-d-

váni se strany katolické většiny
zasluhovalo by si nejenom syni
patliie světa avšak taková samo

správa vešla by v živni se zárod-

kem smrti Než pochybujeme ži

ty obavy risterských se tisku

tcéiil nebol' irský pat lament sot-

( IIAlílKS HWKKU

NrH ymskl Hhvjid úrdoik
jviii srulA ihUiuuvii byl k

SOíltt ! A l!4 ui'Uli

spojen! Českých spolků
V éísle minulého týdne uve-

řejnili jsme provolání "Svazu
Tcskn-Slovanskýc- I 'odpůrných
Jednot h Spolku ve Spojených
Státech" v kterém se navrhuje
spojení všech éeských svobodo-

myslných jednot v této zemi a

jsou výhody téhož — by-

lo by docíleno veliké úspory zru-

šením několika úřadoven vydá-

váním pouze jednoho orgánu atd
a hlavně se klade důraz na to že

"lépt bychom mohli podporova-
li naše dobročinné a vzdělávací

ústavy a vůbec všechny úéele

směřující k dohru nás všech''
Výhod takového spojení bylo

by dosti o tom nebude sporu
mohlo by být i též nu sko

du Záleželo by na tom jakým
duchem takové abychom tak ře-

kli všenárodnl těleso bylo by ve- -

děno My na příklad byli jsme
svědky jak do jedné éeské bratr-

ské jednoty zanesena byla ta nej-hrub-

korupce a dcmoralisnce
do jejího sjezdu bestiáluí msta
několika lidských nestvůr kte
tážto jedovatá rakovina zachvá-

tila pouze jednu jednotu Kdy-

by se takové vlivy uplatnily v

tělese v němž Keskupen by byl
všechen ná4 svobodumyslný lid

byl by nakažen celek v hainém

jádru svém

Praktické výhody by byly to

jewt na bilediii aěkoli ani n této
t lánky provedeni takového spo
jeiil nebylo by snadnou věci l'o
dle našeho míněni sotva by stálo
něco v restí splynuti asi těch pul
tuctu malých éeských jednot na

výt bodě a ( S I' S lu bof llici
škálou poplatkovou jest malý
rodil a to snad by se dulo up
kojivě upravili aékuli v nékt-rýe-

případech uovi ta mgiuut
ce pirVlrt by mirtduue] rik
aUak jmou VM by bylo spojt lil

vr t ll J Nťvyvolalu by to
m spokojí uost kdyby mu A stup
uiei- - poplatku byla vyšl ložli U

ttyiojii1 Mohla by býtt pfijit
pro novou orgintM stupnici'

'

111 n bo b konec t S ]i ]'
í ktvl i J st j ítb i4i Meilt jei
toUy prvně íodoéoct Na tu j t

jí-
- jcdlU odpovétí SOH tli

portii
ť ju ptikiUkj kť ré sotva

dvth bv se pn kotittlí to hoř kdv

by tko spoj id měK liiltl I v
dio $ přt hh UpuoiíUi ly by tl

pl tit rd IO jvlHMH t lu?]4k-o- i

♦ vldK" Uibli UUdo by Uliti ii
t rou vúU oubUt j 4ť? tv #

il iÍ ěb-ns- lootlo

akcionářům i(il2Ot)00(H) o nez

prý je "opentlili" ale poehybu

jetne Že V eelých Sjíojenvcli
Stá-tt-c- li

jest jediný člověk lak

ih víry Hby věřil že ty peníze

vrátí

My nc nedivíme mladému p

Moranovi že hájí památku své-

ho zcNtuilého otce ale? byl by

mnohem lépe kdyby jej byl

za života měl k tomu aby viee

Šetřil aedmého přikázání Možná

if potom nebylo by ani třeba ob-

hajoby
! to opravdu k zlosti že

horkokrevného Španěla

nenapadlo xpáchati na p Hoohc-velt- a

atteiitát jako onen Sehreck

v MilwHiikee nebo HHpon ukáati
jinté ústrojí v ústech — to mohlo

táhnout o příštích presidentských
olbách

Na dnešek připadá výročí bit-

vy na Jiiuikcr 1 lili kterou zapo-

čala válka xu americkou neodvi-ulos- t

jež míci byla výbojová

na avšak dnes nkoro po Mil e-- t

! "svobody" máme v této

Zelní V našich KoekelVIlereeh a

jiných "kapitáneeh prfiiuydu"
horši utiskovatele nežli byl

Jiří III

1'íiiiášl li někdo financů] oběti

ze vé vlastni kapsy pro šlechet-

nou věc ittshiltilje chválu H UliA

lit MVŠttk plillňši H se Veliké

oběti ťUÍeh tiťt M je- -

umo proto nby trdla tiiiuotkiá
t pytlem pťttilěiui tnohl eelviuu

fttčtti ukttíovuti jak dlouhé u

ii jun narostly —- jku se děje

liěkdf - tu jest sotvft tiěoíni

Itiili iUrrbictvtltt
t

J1U poslaliee ptsldl přidlo-li- u

lU kabiurtnt iVudnWi

lub ílrltu kiuitfresu luultU by

t Um l ua rok di vě

k]v V eld k'iiiH pít il

iiAšky l''1'' "hu mí

liélii těbil !♦ přfltoby V Irt

kon tu bv bi ly itoudrVin Kdvl

HriiHU fřlt pnsdHtkou
mmiMci "iumVami-- r Mk

HrlHí lx by mi

Mu v bir řrUdk t

NEBEZPEČÍ PURITANISMU

Ve zprávách jíž zmínili jsme se

o řcéi kterou konifivsník Hart-Imld- t

proslovil u pomníku odha-

leného v St Louisů třem velikým

německým publicistům Carlu

Sclnirzovi Kmitu 1'retoríovi a

Carlu Uaenzeidvi Muži tito bo-

jovali za svobodu v Kvropó a zde

v pnhnutlivých létech šedesátých
minulého století postavili se na

stranu kile viděli právo a spra-

vedlnost postavili se pod korou

hev Severu Nejvíce z nich vy-

mkl Carl Sehurz jenž dosáhl

hodnosti hriirádiiílio generála a

mUta v kabinetě presidentové
Nicméně však všichni tři byli
vinici svého lidu byli dobrými
Němci stejně jako bylí dobrými
Američany Německý lid uctil

tyto tři vynikající muže a kon

grcsiiík Kichard iWthohlt byl

jistě povolaným mužem k prošlo
vcnl řeči Jest on vynikajícím
Něnieiiu a vynikajícím ameri-

ckým politikem Také thellia je-

ho řeci v které pnukazoval na

ui lx pi i'l piií ittiuismu ohrožuji' i

lid této fine bylo vhodné a při
měřené A jsou pravdivá tato je
ho slova

"June Žijícími svědky Ůpéš
iiých pokusil na straně většiny

používáním její politické umci

ty iitiiiouti nad nu šumu a olu

povalí ji o j jt individuální ptá
va a my rovuěi v hne ť tot ji st

pOlUC poéátt k )dl jest to

správným pru společnost kootm
lovati vbutt a ii:ubivti oaobid

chováni lidi V jcdimiu ubb du h I

d to povalováiui ia správné Vi

viccU jiných iddedrth Našim

ttoiV eke 0 v šik jest i p"
t i4it vbovátd kaidiloi 14 i"4
j- - l olpvé'b u li l jll tl( Jt t

mu k tá tvk4 se joičvb S" a

t klu A tyk jihu samutKcbit

j lul lt"Msbt jent plávtl
c lillo liá i Utld

% hu n sv y ui Usli4u t U m

mi U jidoMlUv' jt tu In

#wVhi Kdvbv titti Imii V'Vbn

sé iVktU ru tiuui 4 iiir
bvS liV Í dlo Jak lo il4 OH

jednotlivci neb úřadníky vně á

koná in h mimo zákon Z těchto

příčin a vzhledem k obyčejné

spravedlnosti a lidskosti lid new-

yorský bude hluboce litovali pil

hody s liotick Whitcm skmiéivší

šestiměsíčním ortelem v robotár
ně

"ue ]i května když byl na

psal dopis líc v WoelIkiuoVI vy-s-

tlujlcl jeho úmy sl hite od"'

bral se do líockclVIIcrovii kostela

aby tam protestoval proti tomu

0 u nii véi i že jest falešným po

juiciii křesťiiustvi a aby upozorni1
kunti Im sbor na nedůslednost

uiii skutečným křesťanslvlm a

jediiánim liockeťi lli i u v ťolnra
du Ni ůL i na tom by I" li pn
1 ínáni Wbile ovo moudrým Uch

m umudrým Tim h ši l du Ku

( kefelb roVrt kostela řl Úč'i-- i

MKpravy jistě m nedopustil 4ád

lo ho íloéiuu Kdyl lr WiH-Uki-

skimťd mtulUtbu Wlutei ia!
klást) otáAu OkiUiiiitě Vlbh se

Vsak na něho nvádcéi a dttiktt
Vové piuvani do koitiU pru ln
Účel t táidi vybud il jej lul u

tou

"l'nd kl4tkyit ťasetu ml vtitat

)sti- - lneol laikovy rvsMuian
bbíVli i tobu il HHb í' i isidt t

hod ll Vvtllltitki biuity t stt

ibiity bi ni lutsi i iltibku

nuiil imtáHvoitl lo by lu 'u
í t il b' l ilt tlkttV V V ktl
Catvaty ¥éh lotu jl kivstan
tvi t alvary kottt inřst Nvtt

Volku já U MiltV VV jn In

lidu lidoMil i- -
lpáim luístrtii


